[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2015 №  198
         г. Вяземский

«О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения «Город Вяземский».
В целях эффективной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Город Вяземский» к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. администрация городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия по подготовке объектов коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016 гг.
2. Начальнику отдела коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи  и социально-жилищной политики (Яцуку В.А.).
2.1. Осуществлять особый контроль за ходом подготовки к отопительному периоду объектов коммунального хозяйства, жилищного фонда.
2.2. До 10.03.2015г. определить объемы и подготовить документацию для размещения муниципальных заказов на поставку основных видов оборудования и материалов, необходимых для подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016гг.
3. Рекомендовать директору ООО УПП «Городской коммунальщик» (Столярову Е.М.), генеральному директору ООО «Теплоэнерго» и ООО «ОКиТС» (Нощенко Е.А.), генеральному директору ООО «Вяземский водоканал» (Потехин В.В.) и генеральному директору ООО «Вяземские электросети» (Кладько Н.П.):
3.1. Обеспечить успешное завершение отопительного сезона 2014-2015 гг. и выполнение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015гг.
3.2.Обеспечить наличие материально-технических ресурсов для производства ремонтных работ в срок до 01.05.2015 г. в объемах не менее 50 процентов от потребного, с полным завершением накопления материалов к 01.06.2015 г.
3.3. В срок до 25 мая 2015 г. провести обследование котлового и вспомогательного оборудования, подготовить дефектные ведомости и составить сетевые графики проведения капитальных и текущих ремонтов оборудования и предоставить их в отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи  и социально-жилищной политики, администрации городского поселения «Город Вяземский».
3.4. В срок до 01.06.2015 г. провести опресовку и промывку магистральных и квартальных инженерных сетей.
3.5. Обеспечить в подготовительный период подбор, обучение и аттестацию технического персонала, специалистов среднего звена, инженерно-технических работников.
3.6. Осуществлять действенный контроль за хранением, и рациональным использованием топлива.
3.7. До 01.10.2015 г. оформить паспорта готовности к работе в осенне-зимний период котельных и предприятий в целом.
4. Рекомендовать руководителям управляющих организаций ООО «Райкоммунсбыт» (Вечурко Н.П.), ООО УПП «Город» (Ворушило М.В.), ООО УО «Город» (Яковлев А.В.), ООО УПП «Городской коммунальщик» (Столяров Е.М.), ТСЖ «Парус» (Бахарев А.Н.):
	5.1. Принять исчерпывающие меры по выполнению плана мероприятий проведения текущих ремонтов и подготовке жилого фонда к зиме 2015-2016гг.
5.2. В срок до 05.05.2015 г. разработать и предоставить в отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики  администрации городского поселения «Город Вяземский» графики промывки внутридомовых систем отопления и ремонта элеваторных узлов.
5.3. Разработать и представить на утверждение мероприятия по подготовке жилищного фонда к зиме до 01.03.2015 г.
5.4.Оформить паспорта готовности жилого фонда до 01.10.2015 г. В срок до 01.05.2015 г. представить на утверждение графики оформления паспортов.
6. Рекомендовать руководителям Лесхоз-техникума им. Н.В. Усенко (Чуланову В.К), Вяземский участок тепло - водоснабжения Дальневосточной железной дороги. (Кулешову В.В) имеющие на своем балансе объекты жилищно-коммунального хозяйства, принять меры по выполнению мероприятий подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг.
8.Начальнику отдела экономики и финансов (Гурдина В.А.) обеспечить своевременное размещение муниципальных заказов на поставку материалов и оборудования необходимых для подготовке объектов ЖКХ к зиме.
9. Постановление № 78 от  10.02.2014г.   «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2013-2014 гг.» считать утратившую силу.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения «Город Вяземский» Хотинца С.В.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава городского поселения                                                              А.Ю. Усенко